
REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted গহৃীত
35161.83 5127.85 40289.68

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted গহৃীত
34811.83 5127.85 39939.68

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted গহৃীত
150.00 0.00 150.00

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted গহৃীত
50.00 0.00 50.00

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted গহৃীত
150.00 0.00 150.00

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

মঞ্জৰুী নং ৫৯ - ৰৰচম আৰু বয়ন

GRANT NO. 59-VILLAGE & SMALL INDUSTRIES SERICULTURE AND WEAVING

 Karbi Anglong  Autonomous Council

 North Cachar Hills  Autonomous Council

 Bodoland Territorial Council

 General Areas

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2018 to defray the expenses in connection with 

the Administration of "Village & Small Industries Sericulture and Weaving"

﻿২০১৮ চনৰ ৩১ মাচ্ত ৰেষ হ`বলগীয়া বছৰটটাত 'ৰৰচম আৰু বয়ন'  ৰেত্ৰত বহন কহৰবলগীয়া বযয়ৰ 

আনুমাহনক হহচাপ

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Sericulture Department & Hill Areas Department"

ৰৰচম আৰু বয়ন হবভাগৰ  দ্বাৰা হনয়হিত এই মঞ্জৰুীৰ ধন হহচাপৰ উপ-হেতানসমূহ।

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

IX - 64



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

4090.28 12374.42 14832.19 17513.74 15231.61 17513.74 2851 34811.83

23.75 0.00 1055.25 0.00 1055.25 0.00 4851 5127.85

4114.03 12374.42 15887.44 17513.74 16286.86 17513.74 39939.68

2851

01

50.47 502.44 155.83 608.38 205.83 608.38 001 806.72

16.51 116.80 0.00 144.98 0.00 144.98 003 144.08

5.00 17.35 1.00 22.35 1.00 22.35 004 20.98

622.97 5392.97 2578.42 6904.16 2912.84 6904.16 107 6840.11

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800 12000.00

0.00 -4.41 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00

694.95 6025.15 2735.25 7679.87 3119.67 7679.87 19811.89

[7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

General Areas

Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Capital Outlay on Village 

and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ 

উদ্যাগৰ বাদব মূ্লধনী 

বযয়

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Sericulture

ৰৰচম হেল্প

Direction and Administration

হনটদ্েনা আৰু প্ৰোসন

Training

প্ৰহেেণ

Research and Development

গটৱষণা আৰু উন্নয়ন

Sericulture Industries

ৰৰচঁম উটদযাগ

Other Expenditure

অনযানয বযয়

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তভাটব প্ৰদান কৰা 

ধনৰ কতন্

Total 01-Sericulture

IX - 65



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

03

11.52 404.79 200.03 807.03 200.03 807.03 001 1523.56

60.90 767.93 420.64 1448.12 424.64 1448.12 003 1637.54

10.03 111.36 12.32 174.24 16.32 174.24 004 274.53

3065.15 3888.79 10863.95 6313.02 10870.95 6313.02 103 8544.49

247.73 1188.99 600.00 1009.49 600.00 1009.49 105 2960.44

0.00 45.43 0.00 81.97 0.00 81.97 108 59.38

0.00 -58.02 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00

3395.33 6349.27 12096.94 9833.87 12111.94 9833.87 14999.94

4090.28 12374.42 14832.19 17513.74 15231.61 17513.74 34811.83

4851

00

7.98 0.00 457.02 0.00 457.02 0.00 003 1367.65

15.77 0.00 598.23 0.00 598.23 0.00 103 2230.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107 1530.10

23.75 0.00 1055.25 0.00 1055.25 0.00 5127.85

23.75 0.00 1055.25 0.00 1055.25 0.00 5127.85

4114.03 12374.42 15887.44 17513.74 16286.86 17513.74 39939.68

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

Direction and Administration

হনটদ্েনা আৰু প্ৰোসন

Training

 প্ৰহেেণ

Research and Development

গটৱষণা আৰু উন্নয়ন

Handloom Industries

হস্ততাতঁ উটদযাগ

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Powerloom Industries

হবদুযৎচাহলত উটদযাগ

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তভাটব প্ৰদান কৰা 

ধনৰ কতন্

Total 03-Handloom & Textile

Revenue Account Total

Capital Account

মূ্লধন শিতান

C. Capital Account of 

Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱাৰ 

মূ্লধনী শহচাপ

(f) Capital Account of Industry 

and Minerals

Capital Outlay on Village 

and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ 

উদ্যাগৰ বাদব মূ্লধনী 

বযয়

(No Sub-Major Head)

Training

প্ৰহেেণ

Handloom Industries

হস্ততাতঁ উটদযাগ

Sericulture Industries

Total 00-(No Sub-Major Head)

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

IX - 66



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

2851

01

001

1735

000

01

0.00 492.96 0.00 223.80 0.00 223.80 01 229.68

229.68

0.00 0.00 0.00 289.82 0.00 289.82 02 325.00

325.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 05 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 06 10.10

10.10

0.00 0.00 0.00 33.57 0.00 33.57 07 34.45

34.45

0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 9.00 08 9.00

9.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Sericulture

ৰৰচম হেল্প

Direction and Administration

হনটদ্েনা আৰু প্ৰোসন

Directorate of Sericulture       

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

IX - 67



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 24 0.12

0.12

0.00 0.00 0.00 0.08 0.00 0.08 50 0.08

0.08

0.00 492.96 0.00 568.43 0.00 568.43 610.53

0.00 1.60 0.00 6.50 0.00 6.50 03 6.70

6.70

0.00 1.60 0.00 6.50 0.00 6.50 6.70

04

0.00 7.35 0.00 0.40 0.00 0.40 01 0.35

0.35

0.00 0.00 0.00 1.80 0.00 1.80 02 1.80

1.80

0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 9.00 03 7.00

7.00

0.00 0.00 0.00 3.10 0.00 3.10 04 3.22

3.22

0.00 0.00 0.00 3.10 0.00 3.10 05 3.22

3.22

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 06 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 08 2.00

Handicapped allowance

হবকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Drivers Commuting Allowance

চালক ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

ৰটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance of 

Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু ৰমৰামহত

IX - 68



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

2.00

0.00 0.00 0.00 2.10 0.00 2.10 09 2.10

2.10

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 10 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 11 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.40

0.40

0.00 7.35 0.00 23.05 0.00 23.05 23.19

05

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 02 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 1.70 0.00 1.70 1.70

06

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 01 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 1.20

07

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

ৰপট্ৰল, ৰতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক পত্ৰত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

বহৃত্তগত আৰু হবটেষ 

ৰসৱাসমূহৰ বাটব পহৰটোধ

Legal Service

আইন ৰসৱা

EE. Estt Etc.

Consultancy Fees

পৰামেদ্াতাৰ মাছুল

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকােন

IX - 69



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

0.47 0.00 29.87 0.00 29.87 0.00 08 10.00

10.00

0.47 0.00 29.87 0.00 29.87 0.00 10.00

13

50.00 0.00 70.96 0.00 70.96 0.00 99 0.00

50.00 0.00 70.96 0.00 70.96 0.00 0.00

15

0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

17

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 01 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 20.00

20.00

0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.53 0.00 1.50 0.00 1.50 21.50

26

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.00

1.00

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ 

বযয়

SOPD-G

Total 08 Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Machinery and Equipment / 

Tools & Plants

ৰ্যি আৰু সা-সজুঁ হল / 

আহহলা আৰু সা-সৰঞ্জাম

Others

অনযানয

Total 15-Machinery and Equipment 

/ Tools & Plants

Maintenance

ৰেণাটবেণ

Departmental Building

হবভাগীয় গহৃ

EE. Estt Etc.

Organisation of Events/ Fair & 

Functions

ৰখলা ৰমলা, উৎসৱ অাাহদৰ 

উদৰ্যাপন

SOPD-G

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Disaster management

দুটৰ্য ্াগ বযৱস্থাপনা

EE. Estt Etc.

IX - 70



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 03 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 9.00

9.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 6.00

6.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 49.90

49.90

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 69.90

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 32.00

32.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.00

35

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

50.47 502.44 105.83 608.38 105.83 608.38 806.72

50.47 502.44 105.83 608.38 105.83 608.38 806.72

Training

প্ৰহেেণ

EE. Estt Etc.

Conduct of Recruitment 

Exams / Deptt Exams

মকৰল পৰীো / হবভাগীয় 

পৰীো অনুটিত কৰা

EE. Estt Etc.

Production of Documentation / 

Telefilms

ডকুটমটেচন / ৰটহলহ ল্মৰ 

প্ৰটৰ্যাজনা

SOPD-G

Award Money / Award in kind

বঁটাৰ ধন / বঁটা হহচাটপ হদয়া 

সা-সামগ্ৰী

SOPD-G

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Grants for creation of Capital 

Assets

মূলধনী সিদ সৃটিৰ বাটব 

অনুদান

Improvement of Market

বজাৰ গহৃ উন্নয়ন

SOPD-G

Total 35-Grants for creation of 

Capital Assets

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1735-Directorate of 

Sericulture       

IX - 71



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

5762

000

05

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00

32

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 0.00 0.00

0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 0.00 0.00

50.47 502.44 155.83 608.38 205.83 608.38 806.72

003

0000

000

01

0.00 115.95 0.00 53.76 0.00 53.76 01 50.05

50.05

0.00 0.00 0.00 69.62 0.00 69.62 02 70.83

70.83

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 2.38 0.00 2.38 06 2.28

2.28

Revival of Silk Industry in 

Sualkuchi

(No Sub-Sub Head)

Payment for Professional and 

Special Services

বহৃত্তগত আৰু হবটেষ 

ৰসৱাসমূহৰ বাটব পহৰটোধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5762-Revival of Silk Industry 

in Sualkuchi

Total 001-Direction and 

Administration

Training

প্ৰহেেণ

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

IX - 72



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 6.46 0.00 6.46 07 6.01

6.01

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 08 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.68 0.00 0.68 18 0.82

0.82

0.00 115.95 0.00 135.90 0.00 135.90 132.99

0.00 0.47 0.00 0.93 0.00 0.93 03 0.96

0.96

0.00 0.47 0.00 0.93 0.00 0.93 0.96

04

0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.03 01 0.03

0.03

0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 5.90 03 5.90

5.90

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 04 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 06 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 11 0.10

0.10

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

হনৰ্দ্া্হৰত ভ্ৰমণ বানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ বানচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

IX - 73



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.18 0.00 7.73 0.00 7.73 7.73

10

0.00 0.00 0.00 0.42 0.00 0.42 02 2.40

2.40

16.51 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

16.51 0.20 0.00 0.42 0.00 0.42 2.40

16.51 116.80 0.00 144.98 0.00 144.98 144.08

16.51 116.80 0.00 144.98 0.00 144.98 144.08

16.51 116.80 0.00 144.98 0.00 144.98 144.08

004

0000

000

01

0.00 16.79 0.00 8.40 0.00 8.40 01 6.67

6.67

0.00 0.00 0.00 10.88 0.00 10.88 02 9.44

9.44

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.44 06 0.44

0.44

0.00 0.00 0.00 1.01 0.00 1.01 07 0.81

0.81

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 1.00

1.00

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Scholarship and Stipend

বহৃত্ত আৰু জলপাহন

Stipends

উদগহন বহৃত্ত

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 10-Scholarship and Stipend

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 003-Training

Research and Development

গটৱষণা আৰু উন্নয়ন

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

IX - 74



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 18 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.49 0.00 0.49 20 0.49

0.49

0.00 16.79 0.00 21.32 0.00 21.32 19.95

0.00 0.24 0.00 0.45 0.00 0.45 03 0.45

0.45

0.00 0.24 0.00 0.45 0.00 0.45 0.45

04

0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.03 01 0.03

0.03

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 03 0.40

0.40

0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 05 0.05

0.05

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 11 0.10

0.10

5.00 0.32 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

5.00 0.32 0.00 0.58 0.00 0.58 0.58

26

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

5.00 17.35 1.00 22.35 1.00 22.35 20.98

5.00 17.35 1.00 22.35 1.00 22.35 20.98

5.00 17.35 1.00 22.35 1.00 22.35 20.98

107

Fixed T.A/ Permanent T.A

হনৰ্দ্া্হৰত ভ্ৰমণ বানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ বানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এটলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 004-Research and 

Development

Sericulture Industries

ৰৰচঁম উটদযাগ

IX - 75



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0011

000

01

0.00 75.86 0.00 36.52 0.00 36.52 01 36.03

36.03

0.00 0.00 0.00 47.30 0.00 47.30 02 50.98

50.98

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 1.52 0.00 1.52 06 1.47

1.47

0.00 0.00 0.00 5.48 0.00 5.48 07 5.40

5.40

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 08 2.80

2.80

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 24 0.12

0.12

0.00 75.86 0.00 92.94 0.00 92.94 97.30

0.00 0.26 0.00 0.52 0.00 0.52 03 0.52

0.52

0.00 0.26 0.00 0.52 0.00 0.52 0.52

04

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 01 0.06

0.06

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 03 3.50

3.50

Regional Development 

Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

হবকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

IX - 76



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 05 0.06

0.06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.30

0.30

0.00 0.27 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.27 0.00 3.62 0.00 3.62 4.42

0.00 76.39 0.00 97.08 0.00 97.08 102.24

656

32

405.93 0.00 1430.00 0.00 1495.11 0.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 65.11 0.00 0.00

405.93 0.00 1430.00 0.00 1495.11 0.00 0.00

405.93 0.00 1430.00 0.00 1495.11 0.00 0.00

659

32

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Rural Infrastructure 

Development Fund

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

State Share - RIDF-SS

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 656-Rural Infrastructure 

Development Fund

Scheme for College of 

Sericulture, Titabor

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

IX - 77



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

660

32

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

405.93 76.39 1460.00 97.08 1525.11 97.08 102.24

0016

000

01

0.00 1777.48 0.00 875.76 0.00 875.76 01 834.13

834.13

0.00 0.00 0.00 1134.11 0.00 1134.11 02 1180.30

1180.30

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 05 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 38.25 0.00 38.25 06 36.35

36.35

0.00 0.00 0.00 105.10 0.00 105.10 07 101.91

101.91

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 08 12.00

12.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

Total 659-Scheme for College of 

Sericulture, Titabor

Sericulture Model Village 10 

District

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 660-Sericulture Model Village 

10 District

Total 0011-Regional Development 

Schemes

District Development Schemes 

(Old)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ
EE. Estt Etc.

IX - 78



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 21.13 0.00 21.13 18 20.75

20.75

0.00 0.00 0.00 4.15 0.00 4.15 20 3.20

3.20

0.00 0.00 0.00 0.34 0.00 0.34 24 0.30

0.30

0.00 1777.48 0.00 2200.94 0.00 2200.94 2199.04

0.00 4.02 0.00 8.75 0.00 8.75 03 9.10

9.10

0.00 4.02 0.00 8.75 0.00 8.75 9.10

04

0.00 0.00 0.00 0.87 0.00 0.87 01 0.90

0.90

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 03 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 3.80 0.00 3.80 05 3.95

3.95

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 08 1.20

1.20

Fixed T.A/ Permanent T.A

হনৰ্দ্া্হৰত ভ্ৰমণ বানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ বানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এটলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

হবকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance of 

Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু ৰমৰামহত

EE. Estt Etc.

IX - 79



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 09 0.72

0.72

0.00 0.00 0.00 0.58 0.00 0.58 11 0.80

0.80

0.00 8.78 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1.00

1.00

0.00 8.78 0.00 27.17 0.00 27.17 33.57

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

06

0.00 0.00 0.00 19.47 0.00 19.47 01 5.83

5.83

0.00 0.00 0.00 19.47 0.00 19.47 5.83

32

217.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

217.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

217.04 1790.28 0.00 2256.33 0.00 2256.33 2248.54

661

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

ৰপট্ৰল, ৰতল আহদ

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

বহৃত্তগত আৰু হবটেষ 

ৰসৱাসমূহৰ বাটব পহৰটোধ

Legal Service

আইন ৰসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Infrastructure development for 

commercial muga cocoon 

production in Assam

IX - 80



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

32

0.00 0.00 1005.25 0.00 1005.25 0.00 99 0.00

0.00 0.00 1005.25 0.00 1005.25 0.00 0.00

0.00 0.00 1005.25 0.00 1005.25 0.00 0.00

217.04 1790.28 1005.25 2256.33 1005.25 2256.33 2248.54

0017

000

01

0.00 3501.49 0.00 1798.20 0.00 1798.20 01 1617.53

1617.53

0.00 0.00 0.00 2328.70 0.00 2328.70 02 2288.81

2288.81

0.00 0.00 0.00 18.00 0.00 18.00 05 14.00

14.00

0.00 0.00 0.00 95.17 0.00 95.17 06 98.23

98.23

0.00 0.00 0.00 215.79 0.00 215.79 07 199.06

199.06

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 08 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 20.74 0.00 20.74 18 32.40

32.40

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 661-Infrastructure 

development for commercial muga 

cocoon production in Assam

Total 0016-District Development 

Schemes (Old)

Sericulture farms

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ
EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

হনৰ্দ্া্হৰত ভ্ৰমণ বানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ বানচ

EE. Estt Etc.

IX - 81



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 3.92 0.00 3.92 20 5.49

5.49

0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.36 24 0.60

0.60

0.00 3501.49 0.00 4500.98 0.00 4500.98 4276.22

02

0.00 0.00 0.00 28.74 0.00 28.74 02 28.74

28.74

0.00 0.00 0.00 0.83 0.00 0.83 04 0.83

0.83

0.00 17.91 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 17.91 0.00 29.57 0.00 29.57 29.57

0.00 3.59 0.00 7.75 0.00 7.75 03 8.00

8.00

0.00 3.59 0.00 7.75 0.00 7.75 8.00

04

0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.29 01 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 03 6.00

6.00

0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 2.20 05 2.28

2.28

0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.29 11 0.30

0.30

0.00 3.31 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এটলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

হবকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Wages to Muster Roll 

Employees

মািাৰ ৰ'ল কমচ্াৰীলল 

মজহুৰ

EE. Estt Etc.

Bungalow Peon

বাংটলা হপয়ন

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

IX - 82



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 3.31 0.00 8.78 0.00 8.78 8.88

06

0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 2.47 01 0.46

0.46

0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 2.47 0.46

17

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 01 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 1.20

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 3526.30 0.00 4550.75 0.00 4550.75 4424.33

0.00 3526.30 0.00 4550.75 0.00 4550.75 4424.33

3195

000

32

0.00 0.00 50.00 0.00 238.22 0.00 99 5.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 50.00 0.00 238.22 0.00 5.00

0.00 0.00 50.00 0.00 238.22 0.00 5.00

0.00 0.00 50.00 0.00 238.22 0.00 5.00

0.00 0.00 50.00 0.00 238.22 0.00 5.00

5688

000

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Maintenance

ৰেণাটবেণ

Departmental Building

হবভাগীয় গহৃ

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0017-Sericulture farms

Catalytic Development 

Programme

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3195-Catalytic Development 

Programme

Integrated Sericulture 

Development Project under 

NERTPS (North Eastern 

Textile Promotion Scheme)

(No Sub-Sub Head)

IX - 83



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

32

0.00 0.00 63.17 0.00 144.26 0.00 99 60.00

0.00 0.00 63.17 0.00 144.26 0.00 60.00

0.00 0.00 63.17 0.00 144.26 0.00 60.00

0.00 0.00 63.17 0.00 144.26 0.00 60.00

0.00 0.00 63.17 0.00 144.26 0.00 60.00

622.97 5392.97 2578.42 6904.16 2912.84 6904.16 6840.11

800

SH(CTA)

000

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 10000.00

10000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10000.00

SH(CTA)

000

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2000.00

2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5688-Integrated Sericulture 

Development Project under 

NERTPS (North Eastern Textile 

Promotion Scheme)

Total 107-Sericulture Industries

Other Expenditure

অনযানয বযয়

Assam Silk Outreach 

Mission(Muga)

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total SH(CTA)-Assam Silk 

Outreach Mission(Muga)

Yarn Bank of Mulberry at 

Sualkuchi

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

IX - 84



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12000.00

911

0000

000

0.00 -4.41 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -4.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -4.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -4.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -4.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03

001

1810

000

01

0.00 399.41 0.00 327.95 0.00 327.95 01 209.02

209.02

0.00 0.00 0.00 372.89 0.00 372.89 02 292.63

292.63

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 05 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 9.02 0.00 9.02 06 8.95

8.95

0.00 0.00 0.00 43.19 0.00 43.19 07 31.36

31.36

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 08 15.00

15.00

Total SH(CTA)-Yarn Bank of 

Mulberry at Sualkuchi

Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তভাটব প্ৰদান কৰা 

ধনৰ কতন্

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

Direction and Administration

হনটদ্েনা আৰু প্ৰোসন

Directorate of Handloom & 

Textile       

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

IX - 85



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 3.65 0.00 3.65 99 5.00

5.00

0.00 399.41 0.00 774.70 0.00 774.70 571.96

02

0.00 0.00 0.00 0.84 0.00 0.84 04 0.84

0.84

0.00 0.78 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.78 0.00 0.84 0.00 0.84 0.84

1.20 0.69 20.00 4.00 20.00 4.00 03 25.00

25.00

1.20 0.69 20.00 4.00 20.00 4.00 25.00

04

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 01 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 02 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 5.79 0.00 5.79 03 4.00

4.00

0.00 0.00 95.00 0.70 95.00 0.70 04 95.70

95.70

0.00 3.91 0.00 0.90 0.00 0.90 05 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 06 5.00

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Bungalow Peon

বাংটলা হপয়ন

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

ৰটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

IX - 86



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

5.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.60

0.60

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 08 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 09 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 10 1.00

1.00

7.82 0.00 54.53 0.60 54.53 0.60 99 60.50

60.50

7.82 3.91 149.53 10.49 149.53 10.49 191.30

07

2.50 0.00 15.50 1.00 15.50 1.00 99 216.00

216.00

2.50 0.00 15.50 1.00 15.50 1.00 216.00

08

0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 99 510.00

510.00

0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 510.00

14

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 5.00

5.00

EE. Estt Etc.

Liveries

ৰপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance of 

Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু ৰমৰামহত

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

ৰপট্ৰল, ৰতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক পত্ৰত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ 

বযয়

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Other

অনযানয

EE. Estt Etc.

IX - 87



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 16.00 16 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 16.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24 2.46

2.46

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.46

11.52 404.79 200.03 807.03 200.03 807.03 1523.56

11.52 404.79 200.03 807.03 200.03 807.03 1523.56

11.52 404.79 200.03 807.03 200.03 807.03 1523.56

003

1814

000

01

0.00 748.02 0.00 545.47 0.00 545.47 01 390.29

390.29

0.00 0.00 0.00 706.38 0.00 706.38 02 546.41

546.41

0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 11.00 05 12.00

12.00

0.00 0.00 0.00 21.12 0.00 21.12 06 18.83

18.83

0.00 0.00 0.00 65.46 0.00 65.46 07 58.55

58.55

0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 08 21.00

21.00

0.00 0.00 0.00 6.85 0.00 6.85 99 6.85

6.85

Total 14-Minor Works

Motor Vehicles

ৰ্যান-বাহনসমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Writes off  / Losses

অৱটলাপন / ৰলাকচান

EE. Estt Etc.

Total 24 Writes off  / Losses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1810-Directorate of 

Handloom & Textile       

Total 001-Direction and 

Administration

Training

 প্ৰহেেণ

Handloom Training Institute & 

Centre       

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

IX - 88



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 748.02 0.00 1377.28 0.00 1377.28 1053.93

02

27.84 2.16 13.64 8.40 17.64 8.40 99 21.60

21.60

27.84 2.16 13.64 8.40 17.64 8.40 21.60

4.20 1.86 7.00 4.00 7.00 4.00 03 12.00

12.00

4.20 1.86 7.00 4.00 7.00 4.00 12.00

04

0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 01 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 5.10 0.00 5.10 03 14.40

14.40

0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 05 2.50

2.50

0.00 0.00 80.00 1.00 80.00 1.00 06 91.00

1.00

90.00

18.86 7.02 25.00 0.50 25.00 0.50 99 25.50

25.50

18.86 7.02 105.00 8.80 105.00 8.80 135.40

06

0.00 0.00 0.00 25.64 0.00 25.64 01 12.11

12.11

0.00 0.00 0.00 25.64 0.00 25.64 12.11

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

SOPD-G

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

IX - 89



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

10

0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 02 19.00

19.00

0.00 8.59 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 8.59 0.00 19.00 0.00 19.00 19.00

17

0.00 0.28 0.00 3.00 0.00 3.00 01 3.50

3.50

0.00 0.28 0.00 3.00 0.00 3.00 3.50

19

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 100.00

32

10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

60.90 767.93 125.64 1448.12 129.64 1448.12 1357.54

662

32

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

Scholarship and Stipend

বহৃত্ত আৰু জলপাহন

Stipends

উদগহন বহৃত্ত

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 10-Scholarship and Stipend

Maintenance

ৰেণাটবেণ

Departmental Building

হবভাগীয় গহৃ

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু ৰৰ্যাগান

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 19-Materials & Supplies

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

100 Handloom & Handicraft 

Unit for providing training 

especially to illeterate 

unemployed women

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

IX - 90



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

663

32

0.00 0.00 250.00 0.00 250.00 0.00 99 250.00

250.00

0.00 0.00 250.00 0.00 250.00 0.00 250.00

0.00 0.00 250.00 0.00 250.00 0.00 250.00

664

32

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 30.00

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 30.00

60.90 767.93 420.64 1448.12 424.64 1448.12 1637.54

60.90 767.93 420.64 1448.12 424.64 1448.12 1637.54

004

0000

000

01

0.00 105.73 0.00 65.02 0.00 65.02 01 55.92

55.92

0.00 0.00 0.00 84.20 0.00 84.20 02 78.29

78.29

Total 662-100 Handloom & 

Handicraft Unit for providing 

training especially to illeterate 

unemployed women

Self Employment to Passed 

Out Trainee 

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 663-Self Employment to 

Passed Out Trainee 

Sualkuchi Institute of Fashion 

Technology

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 664-Sualkuchi Institute of 

Fashion Technology

Total 1814-Handloom Training 

Institute & Centre       

Total 003-Training

Research and Development

গটৱষণা আৰু উন্নয়ন

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

IX - 91



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 05 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 2.09 06 2.24

2.24

0.00 0.00 0.00 9.75 0.00 9.75 07 8.39

8.39

0.00 0.00 0.00 2.80 0.00 2.80 08 3.80

3.80

0.00 0.00 0.00 0.83 0.00 0.83 99 1.00

1.00

0.00 105.73 0.00 166.19 0.00 166.19 151.64

02

10.03 5.31 10.32 4.20 14.32 4.20 99 18.59

18.59

10.03 5.31 10.32 4.20 14.32 4.20 18.59

0.00 0.12 0.00 1.60 0.00 1.60 03 1.00

1.00

0.00 0.12 0.00 1.60 0.00 1.60 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 01 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 04 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.50

0.50

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

IX - 92



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 06 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 1.00

1.00

0.00 0.20 2.00 0.05 2.00 0.05 99 60.00

30.00

30.00

0.00 0.20 2.00 1.30 2.00 1.30 62.80

07

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 99 40.00

20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 40.00

19

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 99 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 0.50

10.03 111.36 12.32 174.24 16.32 174.24 274.53

10.03 111.36 12.32 174.24 16.32 174.24 274.53

10.03 111.36 12.32 174.24 16.32 174.24 274.53

103

0011

000

01

0.00 82.36 0.00 51.87 0.00 51.87 01 36.48

36.48

0.00 0.00 0.00 67.17 0.00 67.17 02 51.08

51.08

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক পত্ৰত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

SOPD-G

Total 04-Office Expenses

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

SOPD-G

Total 07-Publication

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু ৰৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 004-Research and 

Development

Handloom Industries

হস্ততাতঁ উটদযাগ

Regional Development 

Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

IX - 93



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 05 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.80 0.00 1.80 06 1.45

1.45

0.00 0.00 0.00 6.23 0.00 6.23 07 5.48

5.48

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 08 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 99 1.00

1.00

0.00 82.36 0.00 130.82 0.00 130.82 99.49

0.00 0.32 0.00 1.00 0.00 1.00 03 1.00

1.00

0.00 0.32 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 01 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 04 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.50

0.50

0.00 0.30 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.50

0.50

0.00 0.30 0.00 1.20 0.00 1.20 2.00

0.00 82.98 0.00 133.02 0.00 133.02 102.49

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

IX - 94



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 82.98 0.00 133.02 0.00 133.02 102.49

0013

000

01

0.00 1550.28 0.00 989.20 0.00 989.20 01 811.56

811.56

0.00 0.00 0.00 1281.02 0.00 1281.02 02 1136.19

1136.19

0.00 0.00 0.00 19.50 0.00 19.50 05 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 32.90 0.00 32.90 06 30.10

30.10

0.00 0.00 0.00 118.71 0.00 118.71 07 121.75

121.75

0.00 0.00 0.00 38.00 0.00 38.00 08 40.00

40.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 99 5.00

5.00

0.00 1550.28 0.00 2484.33 0.00 2484.33 2164.60

02

0.00 22.68 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00

7.14 0.00 9.92 12.60 13.52 12.60 99 25.92

25.92

7.14 22.68 9.92 12.60 13.52 12.60 25.92

0.00 3.65 7.00 8.30 7.00 8.30 03 20.00

20.00

Total 0011-Regional Development 

Schemes

District Development Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীলল মজহুৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

IX - 95



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 3.65 7.00 8.30 7.00 8.30 20.00

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 01 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 4.56 0.00 4.56 03 8.50

8.50

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 04 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 06 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 10 1.10

1.10

9.19 2.59 30.00 1.26 30.00 1.26 99 35.00

35.00

9.19 2.59 30.00 11.82 30.00 11.82 74.10

06

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 01 8.23

8.23

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 8.23

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক পত্ৰত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

IX - 96



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 14 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 1.50

17

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 99 7.00

7.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 7.00

19

520.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

520.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 99 300.00

300.00

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

536.83 1579.26 46.92 2540.05 50.52 2540.05 2601.35

435

19

2499.99 0.00 7859.72 0.00 7859.72 0.00 99 0.00

2499.99 0.00 7859.72 0.00 7859.72 0.00 0.00

2499.99 0.00 7859.72 0.00 7859.72 0.00 0.00

834

32

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 99 346.00

346.00

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Maintenance

ৰেণাটবেণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু ৰৰ্যাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Distribution of Yarn and Blanket

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু ৰৰ্যাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Total 435-Distribution of Yarn and 

Blanket

Yarn Bank

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

IX - 97



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 346.00

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 346.00

983

32

0.00 0.00 1488.26 0.00 1488.26 0.00 99 244.44

0.00 0.00 1488.26 0.00 1488.26 0.00 220.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.44

0.00 0.00 1488.26 0.00 1488.26 0.00 244.44

0.00 0.00 1488.26 0.00 1488.26 0.00 244.44

985

32

0.00 0.00 260.00 0.00 260.00 0.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 260.00 0.00 260.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 260.00 0.00 260.00 0.00 1000.00

986

32

0.00 0.00 763.93 0.00 763.93 0.00 99 500.72

500.72

0.00 0.00 763.93 0.00 763.93 0.00 500.72

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 834-Yarn Bank

National handloom 

development programme

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 983-National handloom 

development programme

Economic Upliftment of 

Weavers

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 985-Economic Upliftment of 

Weavers

Integrated Handlooms 

Development on cluster 

approach in Tinsukia, 

Dibrugarh, Sivasagar, Jorhat, 

Dhemaji and North Lakmipur

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-GSP

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

IX - 98



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 763.93 0.00 763.93 0.00 500.72

HL4

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

HL5

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 500.00

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

3036.82 1579.26 10818.83 2540.05 10822.43 2540.05 5292.51

3018

000

01

0.00 1247.70 0.00 824.61 0.00 824.61 01 664.08

664.08

Total 986-Integrated Handlooms 

Development on cluster approach 

in Tinsukia, Dibrugarh, Sivasagar, 

Jorhat, Dhemaji and North 

Lakmipur

Setting up of Handloom Park

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total HL4-Setting up of Handloom 

Park

Grant in aid to AKVIB for 

production of Khadi Shirt for 

the Govt. employees

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total HL5-Grant in aid to AKVIB for 

production of Khadi Shirt for the 

Govt. employees

Total 0013-District Development 

Schemes

Handloom Production Centre

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

IX - 99



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 981.29 0.00 981.29 02 929.72

929.72

0.00 0.00 0.00 15.50 0.00 15.50 05 15.50

15.50

0.00 0.00 0.00 28.80 0.00 28.80 06 25.28

25.28

0.00 0.00 0.00 98.95 0.00 98.95 07 99.62

99.62

0.00 0.00 0.00 32.00 0.00 32.00 08 32.00

32.00

0.00 0.00 0.00 10.34 0.00 10.34 99 10.50

10.50

0.00 1247.70 0.00 1991.49 0.00 1991.49 1776.70

02

20.95 43.90 16.12 40.66 19.52 40.66 99 58.52

58.52

20.95 43.90 16.12 40.66 19.52 40.66 58.52

0.00 1.81 7.00 5.10 7.00 5.10 03 15.00

15.00

0.00 1.81 7.00 5.10 7.00 5.10 15.00

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 01 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 03 16.74

16.74

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদুযৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

IX - 100



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 04 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 05 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 06 2.00

2.00

7.38 3.81 22.00 0.80 22.00 0.80 99 25.00

25.00

7.38 3.81 22.00 11.25 22.00 11.25 48.74

06

0.00 0.00 0.00 74.10 0.00 74.10 01 30.00

30.00

0.00 0.00 0.00 74.10 0.00 74.10 30.00

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 14 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 1.00

19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 14.00

14.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00

28.33 1297.22 45.12 2123.90 48.52 2123.90 1943.96

28.33 1297.22 45.12 2123.90 48.52 2123.90 1943.96

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু ৰৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3018-Handloom Production 

Centre

IX - 101



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

3019

000

01

0.00 926.68 0.00 624.45 0.00 624.45 01 398.64

398.64

0.00 0.00 0.00 743.09 0.00 743.09 02 558.10

558.10

0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 05 13.00

13.00

0.00 0.00 0.00 16.20 0.00 16.20 06 13.64

13.64

0.00 0.00 0.00 74.94 0.00 74.94 07 59.80

59.80

0.00 0.00 0.00 26.00 0.00 26.00 08 26.00

26.00

0.00 0.00 0.00 7.82 0.00 7.82 99 8.50

8.50

0.00 926.68 0.00 1505.50 0.00 1505.50 1077.68

0.00 1.65 0.00 5.70 0.00 5.70 03 8.00

8.00

0.00 1.65 0.00 5.70 0.00 5.70 8.00

04

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 01 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 04 1.50

1.50

Sub-Divisional Handloom 

Organisation

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু সা-

সঁজহুলটক ধহৰ কাৰ্য ্ালয়ৰ 

সঁজহুল

EE. Estt Etc.

IX - 102



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 05 1.50

1.50

0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.50

1.50

0.00 1.00 0.00 4.85 0.00 4.85 6.00

0.00 929.33 0.00 1516.05 0.00 1516.05 1091.68

0.00 929.33 0.00 1516.05 0.00 1516.05 1091.68

3496

000

31

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 113.85

113.85

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113.85

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113.85

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113.85

3065.15 3888.79 10863.95 6313.02 10870.95 6313.02 8544.49

105

5013

SSH(CTA)

35

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 470.00

470.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3019-Sub-Divisional 

Handloom Organisation

Assam Govt Marketting 

Corporation LTD.

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3496-Assam Govt Marketting 

Corporation LTD.

Total 103-Handloom Industries

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Grants-in-aid to Assam Khadi 

and Village Industries

Strengthening of 47 Khadi 

Centres

Grants for creation of Capital 

Assets

মূলধনী সিদ সৃটিৰ বাটব 

অনুদান

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 35-Grants for creation of 

Capital Assets

Total SSH(CTA)-Strengthening of 

47 Khadi Centres

IX - 103



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

000

31

0.00 1188.99 0.00 1009.49 0.00 1009.49 99 1770.44

1770.44

0.00 1188.99 0.00 1009.49 0.00 1009.49 1770.44

32

247.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

247.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

247.73 1188.99 0.00 1009.49 0.00 1009.49 1770.44

568

32

0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 99 720.00

720.00

0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 720.00

0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 720.00

247.73 1188.99 600.00 1009.49 600.00 1009.49 2960.44

247.73 1188.99 600.00 1009.49 600.00 1009.49 2960.44

108

0000

000

01

0.00 44.41 0.00 32.42 0.00 32.42 01 20.18

20.18

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Work component

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 568-Work component

Total 5013-Grants-in-aid to Assam 

Khadi and Village Industries

Total 105-Khadi and Village 

Industries

Powerloom Industries

হবদুযৎচাহলত উটদযাগ

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

IX - 104



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 38.58 0.00 38.58 02 28.26

28.26

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 06 0.80

0.80

0.00 0.00 0.00 4.86 0.00 4.86 07 3.03

3.03

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 08 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 0.42 0.00 0.42 99 1.00

1.00

0.00 44.41 0.00 80.08 0.00 80.08 55.77

02

0.00 0.69 0.00 0.84 0.00 0.84 99 1.11

1.11

0.00 0.69 0.00 0.84 0.00 0.84 1.11

0.00 0.20 0.00 0.50 0.00 0.50 03 1.00

1.00

0.00 0.20 0.00 0.50 0.00 0.50 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 01 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 05 0.50

0.50

0.00 0.13 0.00 0.15 0.00 0.15 99 0.50

0.50

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ ৰৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজহুৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

ৰলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ 

মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

IX - 105



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.13 0.00 0.55 0.00 0.55 1.50

0.00 45.43 0.00 81.97 0.00 81.97 59.38

0.00 45.43 0.00 81.97 0.00 81.97 59.38

0.00 45.43 0.00 81.97 0.00 81.97 59.38

911

0000

000

0.00 -58.02 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -58.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -58.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -58.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -58.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4090.28 12374.42 14832.19 17513.74 15231.61 17513.74 34811.83

4851

00

003

1814

2ht

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 171.15

171.15

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Powerloom Industries

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তভাটব প্ৰদান কৰা 

ধনৰ কতন্

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Revenue Account Total

Capital Account

মূ্লধন শিতান

C. Capital Account of 

Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱাৰ 

মূ্লধনী শহচাপ

(f) Capital Account of Industry 

and Minerals

Capital Outlay on Village 

and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ 

উদ্যাগৰ বাদব মূ্লধনী 

বযয়

(No Sub-Major Head)

Training

প্ৰহেেণ

Handloom Training Institute & 

Centre

Provisions of Tools and 

equipments to HTC/HTI

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

IX - 106



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171.15

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171.15

707

13

7.98 0.00 60.02 0.00 60.02 0.00 99 0.00

7.98 0.00 60.02 0.00 60.02 0.00 0.00

7.98 0.00 60.02 0.00 60.02 0.00 0.00

708

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

709

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

710

13

0.00 0.00 9.00 0.00 9.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 9.00 0.00 9.00 0.00 0.00

0.00 0.00 9.00 0.00 9.00 0.00 0.00

Total 13-Major Works

Total 2ht-Provisions of Tools and 

equipments to HTC/HTI

Construction of HTC Building 

at Tinsukia, Sarthebari & 

Narayanpur

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 707-Construction of HTC 

Building at Tinsukia, Sarthebari & 

Narayanpur

Construction of HTC with Gr-IV 

Qtr. at Chamata 

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 708-Construction of HTC with 

Gr-IV Qtr. at Chamata 

Construction of HTC with Gr-IV 

Qtr. at Chaygaon

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 709-Construction of HTC with 

Gr-IV Qtr. at Chaygaon

Upgradation improvement at 

HTC Daulasal

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 710-Upgradation 

improvement at HTC Daulasal

IX - 107



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

711

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

712

13

0.00 0.00 23.00 0.00 23.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 23.00 0.00 23.00 0.00 0.00

0.00 0.00 23.00 0.00 23.00 0.00 0.00

713

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

714

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 30.00

715

13

Construction at HTC Bldg. with 

N/c Qtr. at Khakrisal

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 711-Construction at HTC 

Bldg. with N/c Qtr. at Khakrisal

Construction at HTC Bldg. 

Dhemaji

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 712-Construction at HTC 

Bldg. Dhemaji

Construction at HTC Bldg. 

Sibsagar

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 713-Construction at HTC 

Bldg. Sibsagar

Construction of HTC Unit with 

N/C Qtr. at Behali

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 714-Construction of HTC Unit 

with N/C Qtr. at Behali

Upgradation improvement and 

E/F at HTC Amguri

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

IX - 108



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00

716

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

717

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

718

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

719

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 715-Upgradation 

improvement and E/F at HTC 

Amguri

Upgradation improvement at 

HTC Madhapur

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 716-Upgradation 

improvement at HTC Madhapur

Upgradation improvement at 

HTC Hajo

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 717-Upgradation 

improvement at HTC Hajo

Upgradation improvement at 

HTC Khowang

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 718-Upgradation 

improvement at HTC Khowang

 Upgradation improvement at 

HTC Kachari Pathar

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 719- Upgradation 

improvement at HTC Kachari 

Pathar

IX - 109



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

720

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

721

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 28.00

28.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 28.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 28.00

722

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 28.00

28.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 28.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 28.00

723

13

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00

0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00

Upgradation improvement at 

HTC Rupaichaiding

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 720-Upgradation 

improvement at HTC Rupaichaiding

Construction of HTC with Gr-IV 

Qtr. at Hatsingimari

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 721-Construction of HTC with 

Gr-IV Qtr. at Hatsingimari

Construction of HTC with Gr-IV 

Qtr. at Baguan

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 722-Construction of HTC with 

Gr-IV Qtr. at Baguan

Reconstruction of HTC 

Building at Soolea with N/C Qtr

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 723-Reconstruction of HTC 

Building at Soolea with N/C Qtr

IX - 110



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

H10

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 102.50

102.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.50

H11

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 125.00

125.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00

H12

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 175.00

175.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175.00

Construction of B/Wall at HTC 

, 

Kabuganj,Abhayapuri,Borkand

a, Baida , Gaoalpara, Rongjuli, 

Nityananda, Ouguri & Rani

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H10-Construction of B/Wall 

at HTC , 

Kabuganj,Abhayapuri,Borkanda, 

Baida , Gaoalpara, Rongjuli, 

Nityananda, Ouguri & Rani

Construction of HTC .Bld.,N/C 

Qtr & allied work at 

charaibahi,Kaki & Hojai

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H11-Construction of HTC 

.Bld.,N/C Qtr & allied work at 

charaibahi,Kaki & Hojai

Re-construction of HTC. 

Bld.,at Katlichera, Kabuganj, 

Mahakal, Thelamara, 

Chariduar &N/C Lakhimpur

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

IX - 111



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175.00

H13

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 70.00

70.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00

H14

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 40.00

40.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00

H15

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

Total H12-Re-construction of HTC. 

Bld.,at Katlichera, Kabuganj, 

Mahakal, Thelamara, Chariduar 

&N/C Lakhimpur

Re-construction of HTC . Bld., 

girls hostel and construction of 

B/Wall & allied work at 

Ganakkuchi

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H13-Re-construction of HTC . 

Bld., girls hostel and construction 

of B/Wall & allied work at 

Ganakkuchi

Re-construction of HTC . Bld ., 

and Gr.4 Qtr and allied works 

at Dakhinpat

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H14-Re-construction of HTC . 

Bld ., and Gr.4 Qtr and allied works 

at Dakhinpat

Re-construction of HTC. Bld., 

and allied works at Raha

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H15-Re-construction of HTC. 

Bld., and allied works at Raha

IX - 112



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

H16

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 132.00

132.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132.00

H18

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 45.00

45.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45.00

H19

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 15.00

15.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Renovation of HTC, 

Anandapur , Dalgaon, 

Bhakotpara, Goalpara, 

Nityananda, Sonapur, Digboi, 

Garmurh, Sarupathar, Nazira, 

Dahkaukhana & Rani

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H16-Renovation of HTC, 

Anandapur , Dalgaon, Bhakotpara, 

Goalpara, Nityananda, Sonapur, 

Digboi, Garmurh, Sarupathar, 

Nazira, Dahkaukhana & Rani

Renovation of HTC and girls 

hostel at nellie and Hatbor

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H18-Renovation of HTC and 

girls hostel at nellie and Hatbor

Renovation of girls hostel and 

Gr. 4 Qtr at HTC, Hajo

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total H19-Renovation of girls 

hostel and Gr. 4 Qtr at HTC, Hajo

IX - 113



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

HL6

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 16.00

16.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00

HT1

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 270.00

270.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270.00

7.98 0.00 457.02 0.00 457.02 0.00 1367.65

7.98 0.00 457.02 0.00 457.02 0.00 1367.65

103

SH(CTA)

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 55.00

55.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00

Construction of Grade IV Qtr of 

HTC, Abhayapuri & Nityananda

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HL6-Construction of Grade IV 

Qtr of HTC, Abhayapuri & 

Nityananda

Construction of HTC at 

Jamunamukh, Hatisung, 

Charaibahi, Hatibor and Kaki

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HT1-Construction of HTC at 

Jamunamukh, Hatisung, 

Charaibahi, Hatibor and Kaki

Total 1814-Handloom Training 

Institute & Centre

Total 003-Training

Handloom Industries

হস্ততাতঁ উটদযাগ

Designing , Installation for 

setting up of Ac at Conference 

Hall in the Directorate of 

Handloom & Textile

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

IX - 114



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00

SH(CTA)

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 150.00

150.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00

0000

000

14

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0013

3HT

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

5HT

13

Total SH(CTA)-Designing , 

Installation for setting up of Ac at 

Conference Hall in the Directorate 

of Handloom & Textile

Setting up of Design Studio at 

Directorate

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total SH(CTA)-Setting up of 

Design Studio at Directorate(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Other

অনযানয

SOPD-G

Total 14-Minor Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

District development scheme

Setting up of High end 

Handloom Production Center

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 3HT-Setting up of High end 

Handloom Production Center

Financial Assistance to 

ARTFED 

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

IX - 115



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

6HT

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 114.00

114.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114.00

701

13

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 99 24.00

24.00

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 24.00

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 24.00

702

13

0.00 0.00 11.92 0.00 11.92 0.00 99 0.00

0.00 0.00 11.92 0.00 11.92 0.00 0.00

0.00 0.00 11.92 0.00 11.92 0.00 0.00

704

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 5HT-Financial Assistance to 

ARTFED 

Trade Related 

Entrepreneurship for ARTFED

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 6HT-Trade Related 

Entrepreneurship for ARTFED

Construction of handllom trade 

centre at Machkhowa

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 701-Construction of 

handllom trade centre at 

Machkhowa

Construction of Handloom 

Trade Centre at 

Dibrugarh(Consultancy 

Charge)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 702-Construction of 

Handloom Trade Centre at 

Dibrugarh(Consultancy Charge)

Construction of ADHT office 

building, Jorhat, Dhuburi, 

Lakhimpur, Sonitpur

IX - 116



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

13

15.77 0.00 86.31 0.00 86.31 0.00 99 0.00

15.77 0.00 86.31 0.00 86.31 0.00 0.00

15.77 0.00 86.31 0.00 86.31 0.00 0.00

705

13

0.00 0.00 5.45 0.00 5.45 0.00 99 0.00

0.00 0.00 5.45 0.00 5.45 0.00 0.00

0.00 0.00 5.45 0.00 5.45 0.00 0.00

707

13

0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

708

13

0.00 0.00 13.90 0.00 13.90 0.00 99 0.00

0.00 0.00 13.90 0.00 13.90 0.00 0.00

0.00 0.00 13.90 0.00 13.90 0.00 0.00

709

13

0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 99 0.00

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 704-Construction of ADHT 

office building, Jorhat, Dhuburi, 

Lakhimpur, Sonitpur

Construction of godown at 

superintendent office, Morigaon

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 705-Construction of godown 

at superintendent office, Morigaon

Construction of B/B wall with 

site development at SHT, 

B/Chariali

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 707-Construction of B/B wall 

with site development at SHT, 

B/Chariali

Construction of B/B wall SHT, 

Dhemaji

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 708-Construction of B/B wall 

SHT, Dhemaji

Earth Filling at SHT Sonari

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

IX - 117



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00

0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00

710

13

0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 99 0.00

0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00

0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00

711

13

0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

712

13

0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

713

13

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00

714

13

Total 13-Major Works

Total 709-Earth Filling at SHT 

Sonari

Construction of B/B wall at 

ADHT office Sonitpur

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 710-Construction of B/B wall 

at ADHT office Sonitpur

Water Supply arrangement at 

SHT Tinsukia

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 711-Water Supply 

arrangement at SHT Tinsukia

Water Supply arrangement at 

SHT Chapakhowa

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 712-Water Supply 

arrangement at SHT Chapakhowa

Establishment of Handloom 

Park at B/ Chariali

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 713-Establishment of 

Handloom Park at B/ Chariali

National Institute of Fashion 

Technology

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

IX - 118



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00

715

13

0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 0.00 99 50.00

50.00

0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 0.00 50.00

0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 0.00 50.00

716

13

0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 0.00 99 0.00

0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 0.00 0.00

0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 0.00 0.00

7HT

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

8HT

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 714-National Institute of 

Fashion Technology

Construction & Installation of 

Infrastructure Development 

Work Incubation Center at 

Boragoan

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 715-Construction & 

Installation of Infrastructure 

Development Work Incubation 

Center at Boragoan

Site development at SHT office 

Dhemaji

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 716-Site development at SHT 

office Dhemaji

Financial Assistance to AGMC

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 7HT-Financial Assistance to 

AGMC

Working Capital assistance to 

PWCS

IX - 119



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 225.00

225.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225.00

HD1

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 8.00

8.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00

HD2

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2.10

2.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.10

HD3

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 15.00

15.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

15.77 0.00 505.68 0.00 505.68 0.00 738.10

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 8HT-Working Capital 

assistance to PWCS

Construction of Gr.IV Qtr. of 

Supdt. Office, Rangia

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD1-Construction of Gr.IV 

Qtr. of Supdt. Office, Rangia

Construction of retaining wall 

at ADHT campus Dhubri

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD2-Construction of 

retaining wall at ADHT campus 

Dhubri

Renovation of SHT office 

Morigaon

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD3-Renovation of SHT 

office Morigaon

Total 0013-District development 

scheme

IX - 120



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

3018

706

13

0.00 0.00 8.50 0.00 8.50 0.00 99 0.00

0.00 0.00 8.50 0.00 8.50 0.00 0.00

0.00 0.00 8.50 0.00 8.50 0.00 0.00

713

13

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00

714

13

0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00

0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00

715

13

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

716

Handloom production centre

Construction of weavers 

estension service unit, 

Sarupeta, Gauripur, Rangjuli, 

Bokakhat, Nizdahi

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 706-Construction of weavers 

estension service unit, Sarupeta, 

Gauripur, Rangjuli, Bokakhat, 

Nizdahi

Construction of WESU Bld. at 

B/Chariali

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 713-Construction of WESU 

Bld. at B/Chariali

Construction of B/B wall and 

E/F at Unit Bokakhat

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 714-Construction of B/B wall 

and E/F at Unit Bokakhat

Construction of B/B wall at 

HPC Solmara

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 715-Construction of B/B wall 

at HPC Solmara

Upgradation improvement at 

HPC Solmara

IX - 121



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

13

0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

717

13

0.00 0.00 33.00 0.00 33.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 33.00 0.00 33.00 0.00 0.00

0.00 0.00 33.00 0.00 33.00 0.00 0.00

718

13

0.00 0.00 3.05 0.00 3.05 0.00 99 0.00

0.00 0.00 3.05 0.00 3.05 0.00 0.00

0.00 0.00 3.05 0.00 3.05 0.00 0.00

HD4

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

HD5

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 716-Upgradation 

improvement at HPC Solmara

Re-construction of HPC 

bldg.Dhamdhama

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 717-Re-construction of HPC 

bldg.Dhamdhama

Earth Filling, Approach, Road, 

Culvert and Broadway B/W at 

WESU Nahoikatia

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 718-Earth Filling, Approach, 

Road, Culvert and Broadway B/W 

at WESU Nahoikatia

Construction of B/wall at 

HPC,Solmara & Dudhnoi

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD4-Construction of B/wall 

at HPC,Solmara & Dudhnoi

Construction of WSEU bld, 

N/C Qtr & allied works at Hojai

IX - 122



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

HD6

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 155.00

155.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155.00

HD7

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 21.00

21.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.00

HD8

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 40.00

40.00

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD5-Construction of WSEU 

bld, N/C Qtr & allied works at Hojai

Construction of WSEU bld at 

Teok, jamugurihat, Gohpur, 

Dhekiajuli,Kalabari & 

Gogamukh

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD6-Construction of WSEU 

bld at Teok, jamugurihat, Gohpur, 

Dhekiajuli,Kalabari & Gogamukh

Renovation of HPC, Dudhnoi 

and Gr IV Qtr at HPC,Dudhnoi

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD7-Renovation of HPC, 

Dudhnoi and Gr IV Qtr at 

HPC,Dudhnoi

Renovation of WSEU at 

Bishnupur,Nagaon,Dhemaji 

and Baropujia

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

IX - 123



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00

HD9

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00

HT2

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 240.00

240.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00

HT3

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 490.00

490.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490.00

HT4

Total 13-Major Works

Total HD8-Renovation of WSEU at 

Bishnupur,Nagaon,Dhemaji and 

Baropujia

Renovation of B/Wall at WSEU 

at Bishnupur

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HD9-Renovation of B/Wall at 

WSEU at Bishnupur

Construction of W.E.S.U at 

Sarupeta, Sarthebari, 

Chaygaon, Sipajhar, Gahpur, 

Chimen Chapori, Kalabari and 

Teok

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HT2-Construction of W.E.S.U 

at Sarupeta, Sarthebari, Chaygaon, 

Sipajhar, Gahpur, Chimen Chapori, 

Kalabari and Teok

Financial Incentives to 

weavers working W.E.S.U

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HT3-Financial Incentives to 

weavers working W.E.S.U

Revamping of W.E.S.U and 

HPC

IX - 124



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 236.00

236.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236.00

0.00 0.00 92.55 0.00 92.55 0.00 1237.00

15.77 0.00 598.23 0.00 598.23 0.00 2230.10

107

0000

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 30.00

30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0011

659

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

5338

101

13

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total HT4-Revamping of W.E.S.U 

and HPC

Total 3018-Handloom production 

centre

Total 103-Handloom Industries

Sericulture Industries

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Regional Development Scheme

Scheme for College of 

Sericulture, Titabor

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 659-Scheme for College of 

Sericulture, Titabor

Total 0011-Regional Development 

Scheme

Assam Rural Infrastructure 

Development Fund (RIDF) - 

NABARD

Regional Development Scheme

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

IX - 125



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1425.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1530.10

23.75 0.00 1055.25 0.00 1055.25 0.00 5127.85

4114.03 12374.42 15887.44 17513.74 16286.86 17513.74 39939.68

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 2851 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

Others

অনযানয

Central Share - RIDF-LS

State Share - RIDF-SS

Total 13-Major Works

Total 101-Regional Development 

Scheme

Total 5338-Assam Rural 

Infrastructure Development Fund 

(RIDF) - NABARD

Total 107-Sericulture Industries

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

Karbi Anglong Autonomous Council

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

[7]

PART - I - DETAILS

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

IX - 126



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

2851

03

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 105 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

2851

03

105

5013

000

31

0.00 0.00 88.00 0.00 88.00 0.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 43.00 99 150.00

150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Total 03-Handloom & Textile

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Grants-in-aid to Assam Khadi 

and Village Industries

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Salaries

দৰমহা

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

IX - 127



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

0.00 0.00 88.00 43.00 88.00 43.00 150.00

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 2851 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

2851

03

Total 5013-Grants-in-aid to Assam 

Khadi and Village Industries

Total 105-Khadi and Village 

Industries

Revenue Account Total

Grand Total 

North Cachar Hills  Autonomous Council

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

[7]

PART - I - DETAILS

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Handloom & Textile

IX - 128



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 105 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

2851

03

105

5013

000

31

0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 16.00 99 50.00

50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

হস্ত ও তাত

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Total 03-Handloom & Textile

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Grants-in-aid to Assam Khadi 

and Village Industries

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Salaries

দৰমহা

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

IX - 129



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

0.00 0.00 20.00 16.00 20.00 16.00 50.00

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 2851 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

2851

03

Total 5013-Grants-in-aid to Assam 

Khadi and Village Industries

Total 105-Khadi and Village 

Industries

Revenue Account Total

Grand Total 

Bodoland Territorial Council

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

[7]

PART - I - DETAILS

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

IX - 130



Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

Plan 

পহৰকল্পনা

Non-Plan 

স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ অনুমাহনক 

হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account

 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17 Revised Estimates  2016-17

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 105 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

2851

03

105

5013

000

31

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 99 150.00

150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 150.00

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Total 03-Handloom & Textile

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ শিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ থননশতক  সেৱা

(f) Industry and Minerals

উটদযাগ অাাৰু খহন

Village and Small Industries

গ্ৰাম্য আৰু কু্ষদ্ৰ উদ্যাগ

Handloom & Textile

হস্ত ও তাত

Khadi and Village Industries

খাদী আৰু গ্ৰাটমাটদযাগ

Grants-in-aid to Assam Khadi 

and Village Industries

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জৰুী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Total 105-Khadi and Village 

Industries

Revenue Account Total

Grand Total 

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5013-Grants-in-aid to Assam 

Khadi and Village Industries

IX - 131


